PEFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                  CNPJ: 01.614.343/0001-09

DECRETO N° 1750/2024
15.02.2024

Nomeia  Servidora   Pública   Municipal  junto  ao
Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídico
Estatutário      da      Prefeitura      Municipal      de
Manfrinópolis, referente ao Concurso Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outras
providências[

llena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita Municipal de Manfrinópolis,  Estado do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°
529/2014,   com  suas  alterações  posteriores  e  Lei   Municipal  n°  0805/2022,  de  02  de
dezembro de 2022,

RESOLVE:

Art.1°  Nomear a  Sra.  ALINE  TEIXEIRA ALVES  DE  MEIRA,  poriadora  do  RG  n°

10.995.392-0  SESP/PR,  para ocupar o cargo de  provimento  EFETIVO de  MERENDEIRA

ESCOLAR   -   ESCOLA   MUNICIPAL   EÇA   DE   QUEIRÕS,   com   carga   horária   de   40

(quarenta) horas semanais, de acordo com o Anexo 1, Código ME, Grupo Ocupacional 05,

NÍvel  03,  conforme  Lei  Municipal  n°  529/2014,  com  suas  alterações  posteriores  e  Lei

Municipal n° 0805/2022, de 02 de dezembro de 2022, fazendo parte integrante do Quadro

Único de  Pessoal sob  Regime Jurídico  Estatutário do Município de Manfrinópolis,  Estado

do Paraná, a partir de 19 de fevereiro de 2024.

Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na

data de sua publicação.

Gabinete  da  Prefeita  Municipa]  de  Manfrinópo]is,  Estado  do  Paraná,  em   15  de

fevereiro de 2024.

Jm¥-pOL."7lgL=
Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira

Prefeita Municipal

PUBLICADO  NO
Jornal Tribuna Reqional

Ed*âono±Pàg...Á
Da+a..eb   i  oç2i2o24.   J3e     .

PUBLICADO  NO
DIOM/PR

Edição no

Data:&    /  C22  /2024.

Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS ~ PARANA
T€lefones: (46) 3562-1001 e 3562-1086     -      e-mail: manfri@,manfrinoi)olis.pr.gov.br

® 20 de Fevereiro de 2024

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITLJFtA MLJNIC[PAL DE MANFFtlNÓPOLIS
DECRETO N® 1748#024 - 15.02.2024 -Nmeia Servid«a Pública Municipal junto ao Quadro Único de

Pessoal, sob Regime Jurídico Estatutário da PrEfBftiiTa Municipal de Manffinópolis] rsterente ao ConcuTso
Público n° 001#023, de 04.04.2023. e dá outras proridências. llena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prtibha
Muniüpal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, m uso de suas atribuições legais que lhe são tpT7íeridas
pela Lei  Municipal n®  0529/2014, de  14 de maio de 2014. com suas alterações posteriores,  RESOLVE:
Art,1® Nomear a Sra. EDUARDA DOS SANTOS AMARAL, portadoía do RG n° 13.544.531-2 SESP/PR,

para ocupar o cargo de p"imento efewo de ENFERMEIRA, com çarga horária de 40 (quarenta) horas
scmanais, de acordo €om o Ahexo 1, Código EF, Cnjpo Ocupational Ü1, Nivd 067, confbme Lei MLinidfHl
n®.0529/2014,de14demaiode2014,comsuasafteraçõesposteriones,fazendoparteintegrantedoQuadro
único dE  Pessoai sob Regime Jiirídlco Estatutárlo do MLinlclpio ae Manmnopolts,  Estado do Paranà, a
parir de 19 de fevereiro de 2024. Ari_ 2° Revogadas a§ di§posjçõe§ em contrán.o, egto Decreto mba om
vigor na data de sua publicação. Çabinote da Pr€fclta Municip@I d€ Mmffinópoli3, E3tado do F]f]rz]ná, em
15 de feverelro d8 2024. llena de FÉ[ima Po

E§TADO 1]0 PARANÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLl§
DECRETONa1750/2024-15.02.2024-Nomri§çwidqraPúbllçaMUTiidpaljuntoaoQLJadroÚnlcode

Pessoal, sob Ftegim Juridim Estatutario da Prefeitura Municjpal de Manfrinópolis, rEferente aD Concurso
Público n° 001/2023, de 04.04,2023, e dá outrag pmvidBndas. Hena de Fátima Pegoraro OlivEira, Prefeita
Municipal de Manfrinópolis, E§tado do Paraná, no uso de suas atribuições tias que lhe são conferidas
pela Lei Municipal n° 529/2014, com suas afterações posteriores e L®i Miinicipal nó 0805A2022, de 02 de
dezembro de 2022,  RE§OLVE: Ari.  1° Nomear a Sra. ALINE TEIXEIRA ALVES DE  MEIRA,  port=dora

Ê%cROG.EgR'T.::5j3og.2ÁOMSuEf,E',ppR..pÊ:aAo.C.uEpaáuõE,iÊgso,d¢#ro=i,T:nioônE:aETd`:04odiqTaEo#,DhHOFa:
§emanais, de t]cordo Gom o AnExo 1, Código ME, Grupo Ocupacional 05, NÍvel 03, Confome Lel Municipal

:i5e2ngd/:Üpla4ie¥n|Êur::,:lt:omÊ#asdpo°##or%ep::i5Wdn§#É:;i°mBe°:#d::dEÊs°#q:Zd#ru°ní:Éo°2d2:
ManftlnóHis, E§tado do ParanÉ, a pqrtir de 19 do fewreiro d® 2024, An, 2P Rovogadas as di"ÜsiEÕES
em contrário. e§te DecrÊ[o Gntra em vioor na dí]ta de sua publicaçáo. Gabinete da Prefe'na Municipal de
Manfrinópolie, Eslado do Paraná, em 15 de fevomiro d® 2024. llt]m de Fátima PÊgmro ÓlivEíra . Pmfeita

ESTAB0 D0 PAFtANÁ - PFtEFEITURA MUNICIPAL DE MANFF!lNóPOLI§
DECRET0 N° 1747/2024 - 15.02.2024 -Nomeia Servidora Públlca Municjpal ji]nto ao Quadm Único de

Pe53oal, sob R€gime Jiirídico EstatLJtário da Prefeiiura Munit:ipal de Manffinópoli§, refenente ao Conürso
Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá outras piwidências. Ilena de Fátima Pegóraro Olivôira, Prefefta
MunicipaldeManfrinópolis,EstadodoParaná,nousodesuasatribulçõeslegaisqueme§ãoconférida§pEla
Lei Municipal n° 0529/2014. de 14 de maio de 2014, com suas afterações posteriores, bem como, mnforme
Lei  Munieipal  no 0464/12,  de 03 de abril de  2012,  com suas alt®rações posteriores,  RE§OWE: Art.  1.
Nomeflr Ei Sra_ MARISA ANTUNES CARNEIRO, partadora do RG n° 10,447,265-7 SESP/PR. para ooupar
o cargo de prwimento EFETIV0 de PROFESSOR 111 - ESCOLA MUNICIPAL CECÍLIA MEIRELES, eom
ürga horúrlo de 20 (vinte) hora= 5€mBmis, de acordo com o Anoxo 1, Código N3, Orüpo Oeupacjonal 005,
NÍvel 111, comome Lei Municipal nó 0529/2Ü14, de 14 de maio de 2014. com suas afferações posteriore§.

|Tz:ngümÊftc:|#,eat:idM.uã:iapdaLnoú#c6.4il82,pd,eàde£bàledgç±PIJ2u,,,cdçcmo§EusaÊt:àç,To#§M#itc::io.reds:
Manfrinói)olis, Estado do Paraná. a partir de 20 de fevereiro de 2024. Ari. 2a Ftevogadas aÊ dispa§içõe§
em contrário, este Decroto enm em vigor u data dé sLia puHiffição. Gabjnele da Pr¢f¢ib Muni¢ipal de
Manfrinópoli§, Estado do Paraná, em 15 de fevereirü de ZOZ4. lle"a de Fátjma Pegoram Olivelra -PnBíeita

q*E.:fiibunLa  `-:egt"9#H"t
ESTÂDO Em PARANÁ - PREFEITUR^ MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRET0 N° 1746%24 -15.02.2024. Nomeia Seridona PúBliea Muniçipal junto ao Quadro ÚTtico de

Pessoàl, sob Regime Juridico Estatutário da Prefeftiira Muniripãl dÊ ManffinóF]olis, referente ao ConcLmso
Püblico n° 001/2023] d® 04.04.2023] e dá outras p"idêncb§. llena dÊ Fátim Pegoraro Oliveira, Prefeita
Muntip3 de Man"poüs, Estado dü Paranã, no uso de suas atribLJições legais que lhe são coTiferidas
pela Lei  Municipàl n® 0529/2014,  de  14 de maio de 2014,  com suas allõraçõos po§teriores,  bem como,
®nfomoLeiMunicipaln°0464/12,de03deabrilde2012,Gomsuasalteraçõesposteriores,RESOLVE.An.

:o#oeã:apF®rv:.mK€E#I!FÊR"YVAONEecâTEgE:R§o§,op#,dfrÊsdêoRLGAn#riicTÉi6LB-E7çSAEg:/àRu,EP,aRrôâ'c:FLr
Garga horáú de 20 (vinte) hara§ semj]nai§, de açordo com o Anexo 1, Código N3, Grupo 0cupacional 005,
Mvel 111, confome Lei Municipal n° 05Z9/2014. de 14 de maio de 2014, com sua§ aherãçõe§ po§terlore§,

l#d:p|ÊÉ+:°ri|E:nLd£:d:oau##ion###íB:;pd#°fo:avi®°#:[boE:e:gi2m:e::j:u'ÀÍ#cmg.SEUÊH;:v[:m:#içGd##°:Si§;:rõe:5!

#:tór#;,eE'àea:##;,:TíigàreTev##EB§u2à2P4u.b,'|ie##áatibmmaeEeE::r:r:fà'|teTr:Ti#ea,le#:

E§TAB0 bo PARANÁ - PREFEITURA NUNICIPAL BE M^NFRINóPOLl§
DECRET0 N° 1749/2024 . 15.02.2024 - Nomeia Servidor Público Municipal junto ao Quadro Úni€o de

Pe§soal, sob Rõglme Jiirídim Estatütário da Prõfeitura Municipal de Manfrinópolis, Íefemnte ao Concurso
Público n® 001#023, de 04.04.2023, e dá oulra§ prwidencia8, Ilena de Fátima Pógoraío 0Weirã, PrefeitÊ
Municipal de Manffinópolis, E§tado do Paraná, no uso de suas atribuiçõés legab que lhe são canferidas

¥là:#noiü;p|i#uoÃig/F2EO#É|cR:[#aAjo"d:o2&1á,n¥T3:4u6a4:.ã!t;:ãçâEssF7ÉtE.ri::er:,oR[:::,L:Ec:aArin:
dE provimento efEtivo de TECNIC0 AGRICOLA, cdm ¢arga horárla dõ 40 (qiiarBnta) hora@ §emanais, de
acordo com o Anexo 1, Código TA, Grupo ÕcupacionÃ] 07, Nível 30, cúnfome L€i Muni6ipal n° 0529/2014,
de 14 de maio de Z014. com 5Lias alteraçõe= PostÊrioües, fa±endD partÊ intÊorÊnte do Quadro Único de
Pe§goal §ob Ragjma Juridi¢o Estatutário do Muni¢Ipio de Manfrinópolis, Estado do Paraná, a parir de 19
dc ft3vgrEiro d€ 2024, Art. 2d RÇvog]das a5 abpo5lçôos em €ontrãrlo, oste D€Ügto Çnüa em vigor na data
de §ua pul]l'maGão. GabinetÊ da Preftits Munici'pal de Manfrinópolis, Estado do Paraná, em 15 de fevoreiro

EIlspEh§jAL t}E Llcn^çlLoNrG/20Z4
ÉÉ±FTJJguuoNT`ocn'€Tc°aoDNE.vse:`T3?.TCEe:::rs:n|EBT:r:,:n::d¥:r:u?osm.sc

Aviso DE  Lic:iTlaLçjÃLO Éi NÚMEfio  Ji z/io2Informamosqueaíntegrado®ditalencontra-eodiBf]onívolnoonderaçó 4

CoNTRATAÇAO   DE   PRESTAÇAC}   DE   SEF{Vlço   LJE   Vl§TC}RIA  VEICUL^R

Paraná , 20 deFçvçrçiro dç 2024   .   Diário ofiçial dos Muiçípios doparaná    .    ANO XIIl | N° 2964

Nomeia    Servidora    Pública    Munieipal    junto    ao
•Quadro   Único   de   Pessoalg   sob   Regi]:ne   Jurídico
Estatutário da Prefeitura Municipal de Manftinópolis,
referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023,   de
04.04,2023, e dá outras providências.

Ilem   de    Fátima   Pegoi.aJ'o    0liveira,    Prefeita    Municipal    de
Manffinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que  lhc  são  conferidas  pela  Leí  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio de 2014, com suas alterações posteriorcs, bem como,  conforme
Lei Municipal n° 0464/12, de 03 de abril de 2012, com suas altei.ações

posteríores,
RESÓLVE:

Ai.t.    1°   Nomcar   a    Sra.    MARTSA    ANTUNES    CARNEIRO,

portadora  dt]  RG  n°  10.447.265-7  SF,SpmR,  para  ocupar  o  i.aTgo  d€
provimeiito EFETIV0 dç PROFESSOR 111 - ESCOLA MUNICIPAL
Cricf LIA   M[IR[L[S,   coiii   carga   hurária   dc   20   {viiiic)   liora5
scmanaís, dc acordo com o Ançxo 1,  Código NJ, Giupo  Ocupacional
005, Nívcl  111,  conft}rme Lci  Municipal ii° 0529/2014,  de  14  dc maio
de  2014,  com  suas  alteraçõcs  posterioi-cs,  bcm Çorno,  confoiinc  Lci
Municipal  n°  0464/12,  de  03  de  [ibri]  de  2012,  com  sufls  fllteHiçÃÊs

posteriorcs, fazciido parte integrantc do Quadro Único de I]essoal sob
Regime  Jurídico  Estatutário  do  Muiiicípio  de  Manffiiiópolis,  Estado
do I]araiiá, a partir de 2(} de fevereiro de 2024.
Art. 2° RcvogadíH as díspt}siçàes Êm ccmtrário, ÊstE Decreto Eiitra eiTi
vigor na data de sua publicação.

fiahinete  da  PrcfEita  MHnic-iriat  de.  ManfriTTóiiciti.ç,  Estado  do  T'araiiá]
em  15 de fevereiro de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prcfeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Códigoldentíricador:4840B6Cj

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRET0 N° 1748/2024 -15.02.2024

Nomeia    Servidoi-a    Púb!ica    Municipal    junto    ao
Quadro   Únicü   de   Pessoal,   sob   RÊgimc   Jurídiço
Estatutário da Prefeitura Municipal  de Maiifriiiópc}lis,
refereiite   ao   Concurso   Públjco   Hn   001/2023,    de
04.04.2023, e dá outras pruvidências.

Ilena    de    Fátima    Pegnraro    Oliveira,    PrÊfeita    Municipal    de
Manfiinópolis,  Estado  do  Pai-aná,  i]o  uso  dc  sua5  atribuiçõ€s  ]€gais
qi]c  lhc  são  confc:ridas  pcla  Lci  Municipal  n°  0529/2014,  dç  14  dc:
maio de 2014, com sua5 alterações posteríorcs,
RESOLVE:
Art.   i°  Nomear  a  Sra.  EDUARI}A  DOS  SANTt)S  AMARAL,
portadora do  RG  n°  13.544.531-2  SESpffR,  para  ocupar  o  cargo  de
provimento   efetivo   de   ENFERMEIRA.   com  carga  horária  de  40
(quarenta)  horas  scmanais,  dc  acordo  com  o  Anexo  1,  Código  EF,
Grupo   Ocupacional   01,   Nível   067,   conforme   Lei   Municipal   n°
0529/2014,  de  14  de maio  de  2014,  com  suas  alterações posterfores,
fazendo  parte  integrante  do  Quadro  Único  de  Pessoal  sob  Regime
Jurídico   Estatutário   do   Município   de   Manfiinópolis,   Estado   do
Paraná, a partir de 19 de fevereiro de 2024.
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipa]  de Manfiinópolis,  Estado  do Paraná,
em 15 de fevereii-o de 2024.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldcntificador:E293D7C3

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRET0 N° 1749/2024 - I 5.02.2024

Nomeia Servidor Público Municipal junto ao Quadro
Único de Pessoal, sob Regime Jurídico Estatutário da
Prefeitura  Municipal  de  Manffinópolis,  refereiite  ao
ConciusQ  Público  n°  001/2023,  de  04.04+2023,  e  dá
outras providências.

Ilena    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefeita    Muniçipal    dç
Manfrinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais

que  ]he  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  0529/2014,  de  14  de
maio de 2014, com suas alterações postçriorçs,
RESOLVE:
Art.  1°  Nomcar  o  Sr.  KAUHA  FERREIRA,  portador  dti  RG  n°
13.464.625-0 SESpffR, para ocupar o Çai-gü dç prwimcnlu cfciivu de
TÉCNIC0  AGRICOLA.  Çom  carga  horária  de  40  (quarenta)  horas
st=imiiais, dt= d,t;urdu  Çum u Aiiçxü 1, Cúdigü TA,  Grupu OCupacional
07, Nívcl 30, cciiifc]i-iiTc LEi Muiiiçipal iin 0529/2014. dc  ] 4 de maio de
2014,  com  5ua5  altc.raçõçs  püsti-riürcs,  fazcndü  parte  inLegrariLe  dü
Quadro   Único   dc   Pcssoal   sob   R€gim¢   Jui-ídico   Esta[utárío   do
Município  dE  Manfrinópoh5,  Esiado  do  Paraná,  a  partir  dc   19  de
I.evereiro de 2024.
Art. 2° Revogadas as disposiçõcs cm contrárit), cstc DÇcrcto entra em
vigur na daia dç sua publicaçãt}.

Gabinete  da Prefeita Municípal  de  Manfrinópolis,  Estado  do Paraná3
em  15 dE ftvereiro de 2024.

ILENA DE FÃTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentiricador:A8786D 17

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECEET0 N° 1750/2024 -15.02.2024

Nomeia    Servidora    Pública    Municipal    junto    ao
Quadro   Único   de   Pessoal,   sob   Regíme   Juri'dico
Estatutárío da Prefcí[ura Muiiícipal de Manfi.inópolis,
rçfereiite   ao   Concurso   Público   n"   001/2023,   de
04.04,2023. e dá outras providêiicias.

Ilena    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefeita    Municípal    de
Manffinópolis,  Estado  do  Paraná..  Tio  uso  de  suas  atríbuíções  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°  52Ç!/2014,  com  suas
alt€]-açõ€s   posteriores   e   Lej   Mui]icipfl]   n°   0Ê05/2022,   de   O2   de
di-zembro de 2022,
RESOLVE:
Art.  1° Nomear a Sra.  ALINE  TEIXEIRA ALVES DE  MEIRA,
poiladora  do  RG  nu  10.995.392-0  SESpmR,  para  ocupar  o  cargo  de
provimento  EFETIVO  de  MERENDEIRA  ESCOLAR  -  ESCOLA
MUNICIPAL   EÇA   DE   QUEIRÓS,    com   carga   hoi.ária   de   40
(quarenta)  horas  semanais,  de  acordo  com  o  Anexo  1,  Código  ME,
Gnipo   Ocupacional   05,   Nível   039   confome   Lei   Municipa]   n°
529/2014.   com   suas   alterações   posteriores   e   Lei   Munici.pal   n°
0805/2022, de 02  de dezembro  de  2022,  fazendo parte  integrante do
Quadro   Único   de   Pessoal   sob   Regime   Jurídico   Estatutário   do
Município  de  Manfiinópolis,  Estado  do  Paraná,  a  partir  de  19  de
revereiro de 2024.
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
v£gor na data de sua pub[icação.

Gabinete da Prefeita Municipal  de Maiiftinópolis,  Estado do Paraná,
em 15 de fevereiro de 2024.

ILENA DE FÃTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publícado por:
Susana Francisconi

Código ldentiricador:EDCDB 194

w/ww.diariomunicif)al.com.br/amD 193